
 
ДУМА  

ИШИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

            

20.12.2024  №175 

г.Ишим 

 

О внесении изменений  

в решение Думы Ишимского муниципального  

района от 26.03.2010  № 143 

"Об утверждении Положения о бюджетном  

процессе в Ишимском муниципальном районе" 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ишимского 

муниципального района Тюменской области Дума Ишимского муниципального 

района  

р е ш и л а: 

 

1. Внести в приложение к решению Думы Ишимского муниципального района 

от 26.03.2010 № 143 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Ишимском муниципальном районе" (в редакции решения Думы Ишимского 

муниципального района от 30.09.2021 №314) следующие изменения: 

1.1. название приложения   изложить в  следующей редакции: 

«Положение о бюджетном процессе в Ишимском муниципальном районе»; 

1.2. статью 8  Положения дополнить   пунктом  3.1 следующего содержания: 

«3.1.По проекту решения о бюджете  муниципального района до рассмотрения 

его в первом чтении проводятся публичные слушания в соответствии с 

Положением о публичных слушаниях, утвержденным Думой  муниципального 

района, в соответствии с действующим законодательством.». 

 2. Официально опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

"Ишимская правда" (https://ishimpravda.ru/). 

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Ишимского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Председатель Думы          Н.П.Фомин 

 

 

Глава района                   С.Н.Ломовцев 

https://ishimpravda.ru/

